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«На протяжении последних двух лет 

мы внедряем современные технологии 

ведения сельского хозяйства и уже ви-

дим результаты. Но самое главное, 

нам есть чем гордиться, в первую оче-

редь — людьми, которые работают в 

сельском хозяйстве: руководители 

предприятий, рабочие, доярки, живот-

новоды, механизаторы, те, кто сего-

дня создают славу Брянского региона» 

 

«Сегодня Брянская область входит в 

число российских регионов-лидеров по 

уровню развития промышленного про-

изводства. Но нам надо продолжать 

двигаться вперед, ведь пока работа-

ют заводы – живет и вся область» 

А.В. Богомаз, 

Губернатор Брянской области 
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1 
 

обеспечение стабильности, предсказуемости и прозрачности 
системы 

межбюджетных отношений 

3 
 снижение нагрузки на местные бюджеты, исходя из единого 

подхода к установлению уровня софинансирования расходных 
обязательств с учетом бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 

4 
 

повышение финансовой дисциплины местных администраций и главных 
распорядителей бюджетных средств муниципальных образований 

2 
 сохранение стабильности основных действующих принципов 

распределения дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) 



26 
 

 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 
 

 
 

 
 



 

 

 





 

6
1

2
,8

 

 

 

 

 

 

5
1

0
,9

 
5

1
,5

 
3

0
,6

 
2

7
,6

 
1

,9
 

 



 

 

 

 

    

 

 



 

 

 



 

. 

 



  

 

 



 

 

 

 



 

  

 



 



 

  



 

           



 

        



 

             

 



 

  

 



 

 

 

 

            

 



 

 

 



 





 
 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                 







❶

❷



 

❸

❹





❺







 

 

 

6. Реализация указов Президента России 
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